

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหันสมัย หมู่ที่ 3

สาย

นา นายพงษ์ศักดิ์ โพธิ์นาม - หนองแคน ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 298.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร

พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พื้นผิวรวมไม่น้อยกว่า 1,492.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านหันสมัย ตำบลหนองปลิง อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

แบบเลขที่

ทล-2-203

ประมาณราคาเมื่อวันที่

28 พฤษภาคม 2568 ตามแบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น

ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 298.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,492.50 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานดิน	5,059.56	Factor F
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง	153,303.15	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานผิวทาง	822,012.07	- เงินประกันผลงาน 0%
4	งานป้ายโครงการ	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ผนชก 1
สรุป	รวมราคากลาง	980,374.78	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง (เก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	980,000.00	

พื้นที่ก่อสร้าง

1,492.50 ตารางเมตร

ราคาตารางเมตรละ

656.87

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายบุญชู ไชยวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายฤกษ์ ฐานสุน)

นักวิชาการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอาทิตย์ สุริยมาตย์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวศุภณี แก้วเสียง)

จ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูลกองช่าง

กรรมการ

() เห็นควรอนุมัติ

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายกำพล ประดับศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายวิเชียร ธรรมรักษา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

อนุมัติ

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง		ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหันสมัย หมู่ที่ 3						
สาย		นา นายพงษ์ศักดิ์ ไพศานาม - หองแคน ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 298.50 เมตร หนา 0.15 เมตร						
		พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,492.50 ตารางเมตร						
สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ที่ 3 บ้านหันสมัย ตำบลหนองปลิง อำเภอนิคมน้ำอูน จังหวัดสกลนคร						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ		องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง						

ลำดับ ที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อ หน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานพื้นทางเดิม ปรับเปลี่ยนแต่ง	ตร.ม.	2,029.80	1.80	3,653.64	1.3848	2.49	5,059.56
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	74.62	774.89	57,822.29	1.3848	1,073.06	80,072.30
2.2	งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	83.58	632.71	52,881.90	1.3848	876.17	73,230.85
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.) (ใช้ตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	1,492.50	366.67	547,254.97	1.3848	507.76	757,838.68
3.2	รอยต่อเอื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	45.00	244.96	11,023.20	1.3848	339.22	15,264.92
3.3	รอยต่อเอื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	100.00	160.32	16,032.00	1.3848	222.01	22,201.11
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	298.50	64.61	19,286.08	1.3848	89.47	26,707.36
รวมราคากลาง								980,374.78

ประมาณราคาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง = 982,500

ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร = 980,374.78

ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนครน้อยกว่าราคาประมาณการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง -2,125.22